
ΤΕΧΝΟΛΟΓΊΑ

10ΠΛΕΟΝΕΚΤΉΜΑΤΑ
των πατωμάτων laminate της EGGER

Μια ματιά στο 
εργοστάσιο 

ΚΑΛΌ  
ΓΙΑ ΤΗ

ΦΎΣΗ
Τι κάνει o EGGER  

για το περιβάλλον  

και την υγιεινή ζωή

LAMINATE

FLOORING
ΤΆΣΕΙΣ ΤΗΣ 

ΜΌΔΆΣ
Από το vintage στο μοντέρνο

ΠΕΡΙΟΔΙΚΟ ΓΙΑ ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΚΑΙ ΤΗ 
ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗ



Αγαπητέ αναγνώστη/
αγαπητή αναγνώστρια, 

Αυτό το περιοδικό προορίζεται ως οδηγός 
και πηγή έμπνευσης για τη ζωή με τα 
laminate πατώματα. Θα θέλαμε να σας 
δώσουμε 
ιδέες για τη διακόσμηση και το σχεδιασμό 
της δικής σας κατοικίας, και να σας  
ενημερώσουμε εκτενώς σχετικά με τα 
χαρακτηριστικά και τις δυνατότητες των 
πατωμάτων laminate. Επιτρέψτε στον 
εαυτό σας να εμπνευστεί από τις σύγχρονες  
τάσεις, το μεγάλο εύρος των σχεδίων και τις 
χρήσιμες συμβουλές για την εσωτερική 
διακόσμηση της κατοικίας σας.

Απολαύστε την ανάγνωση και διασκεδάστε 
ενώ διακοσμείτε την κατοικία σας!

Η ομάδα της EGGER
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ΤΡΌΠΌΣ ΖΩΗΣ
Το δάπεδο επάνω στο οποίο ζούμε 
συνιστά τo θεμέλιo λίθο του τρόπου 
ζωής μας. Αυτό δίνει το στίγμα.

ΧΡΩΜΆΤΆ 
Η επίδρασή τους - και πώς  
μπορείτε να τα χρησιμοποιήσετε  
αποτελεσματικά!

ΤΕΧΝΌΛΌΓΙΆ 
Τα σύγχρονα πατώματα laminate είναι 
προϊόντα υψηλής τεχνολογίας.  
Η EGGER θα σας δείξει πώς  
κατασκευάζονται.

ΣΎΝΕΝΤΕΎΞΗ 
Ποιες είναι οι μελλοντικές τάσεις της μόδας  
των δαπέδων; Συνέντευξη με την ερευνήτρια 
των τάσεων Gabriela Kaiser σχετικά με τις  
δημοφιλείς κατηγορίες ξύλου, την κινητικότητα 
και την αυξανόμενα δημοφιλή τάση της  
επιβράδυνσης των ρυθμών της σύγχρονης ζωής.

ΔΌΎΛΕΎΌΝΤΆΣ ΜΕ ΤΆ 
LAMINATE ΠΆΤΩΜΆΤΆ 
Τα πατώματα laminate είναι ιδιαίτερα 
δημοφιλή σε εμπορικές εφαρμογές.

Η ΚΆΡΔΙΆ
Αόρατη - κι όμως τόσο ουσιαστική 
για την ποιότητα: η καρδιά της σανίδας  
της EGGER

ΣΤΎΛ
Από το vintage στο εντελώς μοντέρνο:  

Η ατμόσφαιρα της κατοικίας που δίνει το 
τόνο. Ένας οδηγός του στυλ που μπορείτε να 

εμπιστευτείτε. 

ΦΎΣΗ
Τα πατώματα laminate της EGGER 

προστατεύουν το περιβάλλον και 
καθιστούν, όσο το  

δυνατόν πιο υγιεινό, τον αέρα στο 
εσωτερικό της κατοικίας σας. 

ΕΠΙΠΛΆ &  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΌ DESIGNΕΠΙΣΚΌΠΗΣΗ ΤΩΝ  

ΝΤΕΚΌΡ ΚΆΙ ΎΠΗΡΕΣΙΕΣ

10 ΠΛΕΌΝΕΚΤΗΜΆΤΆ 
 των πατωμάτων laminate 

της EGGER
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Τα πατώματα 
laminate 

ταιριάζουν  
με κάθε τρόπο 

ζωής.

ΤΡΌΠΌΣ ΖΩΗΣ

Συμβουλή: 
Τα κλασικά καφάσια με 

φρούτα προσδίδουν χάρη

στο χώρο. 
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ΤΌ ΣΩΣΤΌ DESIGN ΔΕΝ  
ΕΙΝΆΙ ΎΠΌΧΡΕΩΤΙΚA ΚΆΙ 
"ΨΎΧΡΌ".
“Το σωστό design είναι το λιγότερο 

δυνατό design", δήλωσε η εμβληματική 

φυσιογνωμία του design Dieter Rams. Θα 

πρέπει να είναι πρακτικό, ειλικρινές και να 

διαρκεί πολύ. Αυτό ισχύει, συγκεκριμένα, 

για designs που πληρούν όλες τις 

προϋποθέσεις για να γίνουν κλασικά. 

Τα παραπάνω δημιουργούν μια 

ζεστή σπιτική ατμόσφαιρα 

διατηρώντας παράλληλα την 

απαιτούμενη κομψότητα. 
ΠΌΙΌ ΔΆΠΕΔΌ ΜΌΎ 
ΤΆΙΡΙΆΖΕΙ ΚΆΛΎΤΕΡΆ;
Ελαφρύ, σκούρο, εντυπωσιακό ή 

εξευγενισμένο – προτού πάρετε τη 

δική σας απόφαση, επωφεληθείτε 

από τις εξειδικευμένες συμβουλές 

των διανομέων της EGGER.

ΤΌ ΓΝΩΡΙΖΆΤΕ;
Το ποδόσφαιρα εφευρέθηκε στην 

Αγγλία, ωστόσο το επιτραπέζιο 

ποδοσφαιράκι προέρχεται από τη 

Γαλλία. Και οι Ελβετοί το έφεραν 

στην αγορά. Το πρώτο μοντέλο 

ονομάστηκε "Kicker" ("παίκτης 

ποδοσφαίρου"). 
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Ό χαλκός, αντί του χάλυβα,  

αντιπροσωπέυει μια αίσθηση 

χαλάρωσης και ηρεμίας,  

όπως αυτό το κλασικό κομμάτι 

Louis-Poulsen.

Άνετη και ταυτόχρονα  κλασικά μοντέρνα:  η κουνιστή πολυθρόνα  του Eames.
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Αισθανθείτε την ακρίβεια 
της κατασκευής

ΤΕΧΝΌΛΌΓΙΆ

Μοιάζει στην όψη με υπέροχο ξύλινο παρκέ και δίνει επίσης αυτή την αίσθηση.  
Μηχανολόγοι, επιστήμονες και σχεδιαστές έχουν επενδύσει σχεδόν 40 έτη στους τομείς της 
έρευνας και της ανάπτυξης για να έχουν αυτό το αποτέλεσμα. Χρησιμοποιείται τεχνολογία 

ακριβείας με σκοπό να πλησιάσουμε όσο το δυνατόν πιο κοντά στη φύση. 

Έ να τυπωμένο ντεκόρ με εντυπωσιακή  
 ανάλυση χρωμάτων, που εφαρμόζεται σε μια  
 ινοσανίδα υψηλής πυκνότητας (HDF) και  
 που καλύπτεται από ένα στιβαρό επιφανειακό 

στρώμα,γνωστό ως overlay (επικάλυψη), προστασία 
απέναντι σε αιχμηρά τακούνια και τροχούς επίπλων.  
Αυτό είναι και παραμένει η συνταγή της επιτυχίας των 
πατωμάτων laminate. Ένα από τα πιο καλά κρυμμένα 
μυστικά του κατασκευαστή τους είναι οι συνταγές για 
εμποτισμό με ρητίνες. Αυτές οι συνταγές διασφαλίζουν ότι 
το προστατευτικό στρώμα θα φαίνεται υπέροχο ακόμη 
και όταν έχει υποβληθεί σε σκληρή δοκιμασία. Η έρευνα 
με αντικείμενο την περαιτέρω ανάπτυξη του προϊόντος 
συνεχίζεται αδιάλειπτα και εντατικά από το έτος 1977, 
που ήταν και το έτος κατά το οποίο εφευρέθηκε η 
τεχνολογία πατωμάτων laminate. Αυτός είναι και ο λόγος 
για τον οποίο ακόμη και ένας ειδικός σήμερα, θα 
δυσκολευόταν να διακρίνει, με γυμνό μάτι ή απλά 
περνώντας το χέρι του από πάνω, τη διαφορά μεταξύ των 
πατωμάτων laminate της EGGER και ενός ξύλινου 
παρκέτου: 

Η συγχρονισμένη εφαρμογή της υφής των επιφανειών με 
το σχέδιο έχει καταστεί τεχνικά δυνατή εδώ και δέκα έτη. 
Αυτή η τεχνολογία ονομάζεται "συγχρονισμένος πόρος" 
στην ορολογία του βιομηχανικού μας κλάδου. "Ο τρόπος 
με τον οποίο ο "συγχρονισμένος πόρος" ταιριάζει με την 
εικόνα που βρίσκεται από κάτω είναι πολύ πιο ακριβής 
σήμερα απ'ότι στο παρελθόν ", δήλωσε ο Jörg Hüls, 
Επικεφαλής Product Manager Δαπέδων στην EGGER. 
"Οι σημερινές επιφάνειες παρουσιάζουν ρωγμές, ρόζους 
και εγκάρσιες τομές με έναν πολύ πιο φυσικό τρόπο.
"Οι υφές ενσωματώνονται στο επιφανειακό στρώμα μέσω 

πρεσών βραχείας διάρκειας ή πρεσών συνεχούς λειτουργίας. 
Κάμερες με ειδική ευαισθησία αντιδρούν με πολλαπλούς 
δείκτες αναφοράς στην εικόνα του ντεκόρ. Αυτοί 
διαβιβάζουν τις πληροφορίες σε ένα σύστημα ελέγχου που 
ευθυγραμμίζει την πλάκα μεγέθους 2,60 έως 2,10 μέτρων 
με ακρίβεια χιλιοστού του μέτρου. 

Το σχέδιο του πατώματος αναπτύσσεται με μεγάλη 
προσοχή στη λεπτομέρεια. Ο σχεδιαστής ενδέχεται να 
χρειαστεί έως και τέσσερις εβδομάδες για την επεξεργασία 
της φωτογραφίας μιας ξύλινης επιφάνειας.  
“Η αρμονία και η φυσικότητα των σχεδίων είναι αυτό που 
μετράει για εμάς," εξηγεί ο σχεδιαστής ντεκόρ της 
EGGER, Peter Fabri. “Θέλουμε να επιτύχουμε μία συνεπή 
συνολική εμφάνιση." Συνήθως, διαχωρίζει τον καμβά σε 
τρία χρώματα και σχεδιάζει μια τυπωμένη εικόνα για 
κάθε χρώμα. Οι μεμονωμένες εικόνες τυπώνονται επάνω στο 
λεπτό χαρτί μέσω κυλίνδρων εκτύπωσης - όπου κάθε 
κύλινδρος αντιστοιχεί σε ένα χρώμα - χρησιμοποιώντας 
τη διαδικασία εκτύπωσης γκραβούρων.  
Για το λόγο αυτό, μία μεγάλη πρόκληση στη διαδικασία 
επεξεργασίας εικόνων είναι ο σχεδιασμός των αυξητικών 
δακτυλίων στα ντεκόρ απομίμησης ξύλου, έτσι ώστε οι 
δακτύλιοι να ευθυγραμμίζονται αρμονικά στο τέλος της 
περιστροφής του κυλίνδρου - χωρίς παρέμβαση στη 
δημιουργία που να είναι ορατή με γυμνό μάτι. 
"To καλό design είναι αόρατο" - ο διάσημος κανόνας  
του σύγχρονου design λαμβάνεται κυριολεκτικά υπόψιν 
στην περίπτωση αυτή.
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Η ανάπτυξη του design και η εκτύπωση του πρωτοτύπου 

μπορεί να διαρκέσει έως και τέσσερις εβδομάδες. 

Το διακοσμητικό χαρτί εκτυπώνεται με τη διαδικασία 

εκτύπωσης γκραβούρων. Οι σύγχρονες μέθοδοι επίσης 

είναι εφικτές με απευθείας εκτύπωση πάνω στη σανίδα.

Η ονομασία του laminate 
flooring προέρχεται από τη  
λέξη "lamina", η οποία στα 
Λατινικά σημαίνει "στρώμα".  
Η στρωματοποιημένη σύνθεση 
των δαπέδων αυτής της 
τεχνολογίας συνδυάζει τα 
πλεονεκτήματα του ξύλου,  
του χαρτιού και των ρητινών.  
Η σκληρή, ανθεκτική επικάλυψη 
βρίσκεται στο επάνω μέρος. 
Προστατεύει το σχέδιο της 
επιφάνειας που βρίσκεται από 
κάτω, το οποίο είναι τυπωμένο 
είτε σε χαρτί είτε απευθείας 
στην πηχοσανίδα (πλακάζ) 
HDF. Με σκοπό να αποτραπεί 
η παραμόρφωση, το "χαρτί 
εξισορρόπησης" εφαρμόζεται 
στην άλλη πλευρά της 
πηχοσανίδας (πλακάζ).

ΔΌΜΗ  
ΠΡΌΪΌΝΤΌΣ

LAMINATE FLOORING 

1   Ανθεκτική επιφάνεια, ιδιαίτερα ανθεκτική στην τριβή

2  Εικόνα ντεκόρ 

3  Φέρουσα πλάκα plus που αποτελείται από  
 φυσικές ίνες ξύλου 

4  Αντιστάθμιση
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ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ 
ΤΩΝ10

Στιβαρά, με στύλ, για υγιεινή ζωή. Τα πατώματα laminate της EGGER ξεχωρίζουν για  
το πλήθος πλεονεκτημάτων τους. Διαβάστε παρακάτω τα 10 επιχειρήματα που συνηγορούν 

υπέρ της χρήσης αυτού του τύπου δαπέδων.

πατωμάτων laminate της   EGGER



1

2
QUALITYMADE IN GERMANY

ΣΎΝΤΗΡΌΎΝΤΆΙ ΕΎΚΌΛΆ.  
Τα πατώματα laminate δεν διακρίνονται 

μόνο για την ελκυστική τους εμφάνιση 

αλλά και για το ότι οι επιφάνειες 

φινιρίσματός τους με την υψηλής 

ποιότητας επένδυση καθιστούν τη 

φροντίδα τους πολύ εύκολη. Ένα υγρό 

πανί ή μια ηλεκτρική σκούπα αρκούν για 

να διατηρούνται τα πατώματα laminate 

καθαρά και υγιεινά.  

Τα ανθεκτικά στην υγρασία πατώματα 

laminate με τεχνολογία aqua+ μπορούν 

ακόμη και να καθαριστούν με ατμό.

ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ 

πατωμάτων laminate της   EGGER

ΠΌΙΌΤΗΤΆ "MADE  
IN GERMANY". 
Η EGGER παράγει πατώματα laminate  

στα γερμανικά εργοστάσιά της στις 

πόλεις Brilon και Wismar. Η ένδειξη 

“Made in Germany” της χώρας 

προέλευσης αντιπροσωπεύει την  

υψηλή ποιότητα των προϊόντων, τις 

πιστοποιημένες διαδικασίες παραγωγής 

και την αειφορία της διαδικασίας 

παραγωγής.

Μάθετε περισσότερα!
www.egger.com/ 

qr-laminate-flooring-1



3 ΕΙΝΆΙ ΌΙΚΌΝΌΜΙΚΆ.  
Δύσκολα θα έβρισκε κανείς ένα άλλο  

είδος δαπέδου που να είναι ισάξιο 

με την αναλογία τιμής-απόδοσης με τα  

πατώματα laminate. Παρέχεται ένα μεγάλο  

εύρος επιλογής σχεδίων υψηλής ποιότητας  

σε προσιτές τιμές. Νέες επιφάνειες και  

μορφές σανίδων δαπέδου μπορούν να χρη-

σιμοποιηθούν για το σχεδιασμό "ζωντανών" 

χώρων που θα ήταν πιο ακριβοί εάν  

χρησιμοποιούσατε τα κλασικά παρκέτα από 

μασίφ ξύλο. Χάρη στη μεγάλη διάρκεια ζωής  

τους, τα δάπεδα διατηρούνται όμορφα  

για πολλά χρόνια.
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H1001 Δρυς Βάλλεϊ
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ΕΎΕΛΙΚΤΌΣ 
ΣΧΕΔΙΆΣΜΌΣ ΧΩΡΩΝ.  

Ο σύγχρονος τρόπος ζωής μπορεί να 

αλλάξει από τη μία μέρα στην άλλη. Αυτό 

σημαίνει ότι πρέπει να είμαστε ευέλικτοι 

όχι μόνο εμείς, αλλά και η επίπλωση. 

Τα πατώματα laminate εγκαθίστανται 

γρήγορα και μπορούν με τον ίδιο εύκολο 

τρόπο να αφαιρεθούν. Χάρη στις ιδιότητές 

του, το δάπεδο είναι ανεξίτηλο, που 

σημαίνει ότι είναι ανθεκτικό έναντι των 

υπεριωδών ακτίνων. Δεν λευκαίνει ούτε 

παρουσιάζει ανεπιθύμητο αποχρωματισμό, 

σε περίπτωση που θέλετε να μετακινήσετε 

ένα έπιπλο σε άλλη θέση.

ΕΙΝΆΙ ΆΝΘΕΚΤΙΚΆ.  
Τα δάπεδα πρέπει να αντέχουν σε 

πολλές καταπονήσεις και παρόλα 

αυτά να έχουν ελκυστική εμφάνιση 

όλο το χρόνο. Οι ανθεκτικές 

επιφάνειες του laminate πατώματος 

το καθιστούν άφθαρτο από την τριβή, 

τα γρατζουνίσματα και την υγρασία. 

Αυτό είναι απαραίτητο, ειδικότερα 

σε εφαρμογές που παρουσιάζουν 

έντονη κίνηση ανθρώπων. Τα 

πατώματα laminate της EGGER 

παρέχουν λύσεις στα παραπάνω 

και είναι επίσης κατάλληλα για 

καινοτόμους σχεδιασμούς εμπορικών 

καταστημάτων.  

H1004 Δρυς Λα Μάντσα, καπνιστό
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H2728 Δρυς Zermatt μόκκα



6 ΔΙΕΎΚΌΛΎΝΌΎΝ  
ΤΗΝ ΎΓΙΕΙΝΗ ΖΩΗ. 
Είτε σε ανοιχτόχρωμες είτε σε  

σκούρες αποχρώσεις του ξύλου:  

Η στεγανοποιημένη επιφάνεια των  

πατωμάτων laminate είναι η λύση για 

όλους όσους επιθυμούν οι επιφάνειες των 

δαπέδων τους να είναι ιδιαίτερα καθαρές. 

Το δάπεδο απωθεί τη βρωμιά,καθαρίζεται 

εύκολα και έτσι καθίσταται ιδιαίτερα 

κατάλληλο για όσους πάσχουν από  

αλλεργίες. 
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H1055 Δρυς Μπαρντολίνο 
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ΆΝΘΕΚΤΙΚΆ ΣΤΗΝ 
ΎΓΡΆΣΙΆ.  

Δημιουργούνται ιδιαίτερα 

εντυπωσιακοί χώροι, όταν το δάπεδο 

επεκτείνεται από το σαλόνι και τις 

κρεβατοκάμαρες έως την κουζίνα 

και το μπάνιο. Τα πατώματα laminate 

με τις ιδιότητες aqua+ είναι ιδανικά 

για εγκατάσταση στην κουζίνα, στο 

μπάνιο, σε λόμπι (προθαλάμους) 

καθώς και σε διαδρόμους.



8ΕΙΝΆΙ ΣΎΓΧΡΌΝΆ  
& ΜΌΝΤΕΡΝΆ. 

Ως προϊόντα σχεδιαστών, τα 

πατώματα laminate συμβαδίζουν 

με τους γρήγορους ρυθμούς της 

εποχής μας. Το στυλ "vintage" με 

την εντυπωσιακή του εμφάνιση 

διηγείται μια ιστορία και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος των σύγχρονων 

τάσεων του design εσωτερικών 

χώρων.

H1050 Χίστορι Γουντ 
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ΜΙΆ ΜΕΓΆΛΗ ΣΎΛΛΌΓΗ. 
Όπως πολλά προϊόντα μοντέρνων σχεδιαστών 

τα πατώματα laminate μπορούν να σχεδιαστούν 

ελεύθερα. Οι σχεδιαστές των συλλογών 

δαπέδων αντλούν έμπνευση από τις τρέχουσες 

τάσεις της μόδας και, με μια εκτεταμένη 

και συνεπή επιλογή, ανταποκρίνονται στις 

προτιμήσεις του στυλ και στις απαιτήσεις των 

καιρών μας. 
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ΌΙΚΌΛΌΓΙΚΆ. 
Τα πατώματα laminate είναι υλικά με βάση το 

ξύλο, τα οποία κατασκευάζονται κατά κύριο λόγο 

από βιομηχανικό ξύλο πιστοποιημένο κατά PEFC  

και από υπολείμματα ξύλου προερχόμενα από  

τα πριστήρια, (π.χ. ρινίσματα, πριονίσματα) 

καθώς και από οικολογικές και αβλαβείς κόλλες. 

Δεν περιέχουν ούτε PVC ούτε αποσκληρυντικά 

και μπορούν να ανακυκλωθούν πλήρως. Επίσης, 

χαρακτηρίζονται από ξεχωριστή περιβαλλοντική 

απόδοση σε σύγκριση με πολλές άλλες 

επενδύσεις δαπέδων και κεραμικών πλακιδίων.

 
Πηγή: EPD, Ινστιτούτο για Κατασκευές και το Περιβάλλον (Institute for 
Construction and Environment)

ΝΕΌ!
EGGER CORK+

FLOORING 

Συνδυάζει τα οφέλη του  

φελλού με τη λειτουργικότητα 

των πατωμάτων laminate. 

ΗΣΎΧΆ
ΖΕΣΤΆ
ΌΙΚΌΛΌΓΙΚΆ
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Μερικές προτιμήσεις δεν αλλάζουν ποτέ, ωστόσο άλλες αλλάζουν δραστικά.  
Μια συνέντευξη με την ερευνήτρια των τάσεων, Gabriela Kaiser, σχετικά με  

την αίσθηση και τις επιθυμίες που διαμορφώνουν τις σύγχρονες τάσεις και τις τολμηρές παρουσιάσεις.

Δάπεδα που  
διηγούνται μια ιστορία 

Η Gabriela Kaiser εργάζεται 

ως σύμβουλος - σχερικά με τις 

τάσεις σε καταξιωμένες  

εταιρίες, σε διάφορους  

κλάδους, για περισσότερα από 

δέκα χρόνια. Έχει σπουδάσει 

design υφασμάτων και κάνει 

παρουσιάσεις σε διεθνείς 

εμπορικές εκθέσεις, ημερίδες 

design και τάσεων, και επίσης 

διδάσκει στρατηγική και 

έρευνα τάσεων στο Technische 

Hochschule Georg Simon Ohm, 

το τεχνολογικό πανεπιστήμιο 

της Νυρεμβέργης. 

ΠΌΙΆ ΕΙΝΆΙ

ΣΎΝΕΝΤΕΎΞΗ



Το σκανδιναβικό μοντέλο: Ατμόσφαιρα 

πλούσια με λευκές, ανοικτές αποχρώσεις 

και φυσικά υλικά. 

Παράλληλα με το φυσικό πράσινο, οι 

χρωματικοί τόνοι του τριαντάφυλλου 

εντείνουν το πνεύμα της γαλήνης και της 

ζεστασιάς. 

Κυρία Kaiser, χάρη στη μοντέρνα τεχνολογία, ουσιαστικά  
δεν υπάρχουν όρια στο σχεδιασμό δαπέδων. Ωστόσο, ο 
περισσότερος κόσμος προτιμά την όψη του ξύλου. Μπορείτε 
να μας εξηγήσετε αυτήν την τάση; 
GABRIELA KAISER: Ολοένα και περισσότερος κόσμος 
σήμερα ζει στις πόλεις και, ως εκ τούτου, η σχέση του με 
τη φύση χάνεται. Επιλέγουμε δάπεδα με όψη ξύλου ώστε 
να φέρουμε τη φύση εντός των τεσσάρων τοίχων του 
σπιτιού μας, εφόσον αυτό σήμερα είναι ως επί το πλείστον 
ένα καταφύγιο για χαλάρωση και αναζωογόνηση. 

Ποιοι τύποι ξύλου και όψεις είναι οι πλέον  
δημοφιλείς σήμερα; 
Οι ανοιχτόχρωμες και γκρίζες αποχρώσεις που αποπνέουν 
ηρεμία και φωτεινότητα. Συγκεκριμένα, το πρότυπό μας 
είναι οι Σκανδιναβοί, που είναι υποχρεωμένοι να 
αντιμετωπίσουν μεγάλους και μελαγχολικούς χειμώνες. 
Αυξάνεται η τάση να επιλέγουμε οικιακούς τύπους ξύλου 
και τα παράγωγα τους. Η δρυς παραμένει σημαντική σε 
διαφορετικές παραλλαγές, ωστόσο το λάρτζινο πεύκο, η 
ερυθρελάτη και το δεσποτάκι παίζουν επίσης ένα 
σημαντικό ρόλο. Το ίδιο ισχύει και για τα αυθεντικά 
σχέδια και τις υφές ξύλου που ενισχύουν την φυσικότητα. 
Η χρήση τους μας δίνει ένα δάπεδο που διηγείται μια 
ιστορία.

Ποιες εξελίξεις ορίζουν το σχεδιασμό των μπάνιων σήμερα;
Το μπάνιο έχει εξελιχθεί, από ένα χώρο που χρησιμοποιείται 
αποκλειστικά και μόνον για τον καθαρισμό του σώματος, 
σε ένα άνετο χώρο που κάνουμε μπάνιο σχολαστικά, που 
φροντίζουμε τον εαυτό μας αλλά ακόμη και που κάνουμε 
ποδήλατο. Αυτό οδηγεί στην επιλογή πιο ζεστών 
χρωμάτων και φυσικών υλικών. Ενώ τα πλακάκια 
παλαιότερα εγκαθίσταντο από το δάπεδο έως την οροφή, 
σήμερα εγκαθίστανται μόνο εκεί όπου είναι απολύτως 
αναγκαίο. Επίσης, προτιμώνται ζεστά υλικά όπως το 
ξύλο. Τα εφέ ξύλου αποδίδουν αμέσως στο χώρο μια 
ζεστή όψη. Συνδέουμε το ξύλο με ζεστασιά και χαλάρωση. 
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Οι ανοιχτόχρωμες 

αποχρώσεις ξύλου που 

εναρμονίζονται με το 

σκανδιναβικό μοντέλο  

καταπραΰνουν την αίσθηση 

του χάους.

Τα πατώματα laminate είναι εξαιρετικά 

δημοφιλή για τον επανασχεδιασμό και 

την ανακαίνιση χώρων.

Υπάρχουν τάσεις που υποδεικνύουν εμφανώς τα πατώματα 
laminate ως την προτιμώμενη επένδυση δαπέδου της  
επιλογής μας; 
Η κινητικότητα είναι μία από τις σημαντικές  
λέξεις-κλειδιά της εποχής μας. Στο παρελθόν, οι 
άνθρωποι ξεκινούσαν και τελείωναν την καριέρα τους 
στην ίδια εταιρεία.Σήμερα υπάρχει μεγάλη εργασιακή 
κινητικότητα καθώς επιδιώκουμε την επαγγελματική 
εξέλιξη. Η μετακόμιση σπιτιού έχει γίνει κάτι το 
αυτονόητο. Για το λόγο αυτό, απαιτούμε λύσεις για το 
χώρο διαβίωσής μας, που να είναι σχετικά οικονομικές, 
να εφαρμόζονται εύκολα και ταυτόχρονα, να έχουν 
άψογη εμφάνιση.

Συνοψίζοντας, πείτε μας λίγα λόγια για τις τάσεις 
διακόσμησης των καταστημάτων και των σταντ των 
εκθέσεων ...  
Oι τάσεις στις περιπτώσεις αυτές διαφέρουν σημαντικά 
καθώς οι χώροι που δημιουργούνται προορίζονται για να 
ξυπνήσουν τις επιθυμίες μας. Επίσης η διακόσμηση των 
χώρων αυτών μπορεί να είναι υπερβολική, καθώς οι 
πελάτες περνούν περιορισμένο χρόνο στους χώρους 
αυτούς. Θεωρώ ενδιαφέρουσες τις προσπάθειες που 
γίνονται σήμερα για τη δημιουργία μιας ζεστής, οικείας 
ατμόσφαιρας, σε καταστήματα και σε εμπορικές εκθέσεις, 
χρησιμοποιώντας ανατολίτικα χαλιά ή ξύλινα δάπεδα που 
μοιάζουν παλαιωμένα. Έτσι ακόμα και με τεχνητούς 
τρόπους,οι καινούριοι χώροι δίνουν την αίσθηση του 
παλαιού και του αυθεντικού.



Πολλές τάσεις αποκαλύπτονται για 

πρώτη φορά στο design των σταντ  

των εκθέσεων. 

Τα εστιατόρια και τα καταστήματα 

λιανικής πώλησης πειραματίζονται με το 

στύλ του τρόπου ζωής.
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ΧΡΩΜΆΤΆ

Σχεδιάζοντας ατμόσφαιρες
Εμείς οι άνθρωποι αντιλαμβανόμαστε τα χρώματα υποκειμενικά. Ωστόσο, η επίδρασή τους  

μπορεί να περιγραφεί αντικειμενικά. Όι επιστήμονες γνωρίζουν ποιο χρώμα είναι το πιο  
δημοφιλές ανά την υφήλιο, τον τρόπο με τον οποίο τα χρώματα επιδρούν στον εγκέφαλο και  

τον τρόπο που επηρεάζουν τη συμπεριφορά μας.

ΤΟ ΜΠΛΕ θεωρείται το πιο δημοφιλές χρώμα στον κόσμο.
Ένα στα δύο άτομα στην Ευρώπη το χαρακτηρίζει 
ως το αγαπημένο του χρώμα. Από φυσική άποψη, το 
μπλε χρώμα είναι φως μικρού μήκους κύματος και για 
αυτό κατατάσσεται στα λεγόμενα ψυχρά χρώματα. 
Αντέχει περισσότερο στο λυκόφως. Από την άποψη της 
ψυχολογίας, αντιπροσωπεύει την πνευματική καθαρότητα  
και την ηρεμία κατα την περισυλλογή. Μπορεί να κάνει 
το δωμάτιο να φαίνεται μεγαλύτερο και να προσδώσει 
σεβασμό σε ένα χώρο. Σε απαλές αποχρώσεις, το μπλε 
συχνά προτείνεται ως χρώμα για τις κρεβατοκάμαρες.

 Η
ΡΕ

Μ
ΗΣ

ΤΙΚ

Α 
 

ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΟΎΝΤΑ  
ΔΙΕΓΕΡΤΙΚΑ

 

ΡΎΘΜΙΣΤΙΚΑ
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Ελαφρύ και φυσικό, ζεστό ή καταπραϋντικό - οι ομάδες 

των χρωμάτων δημιουργούν την αντίστοιχη διάθεση σε 

ένα χώρο.

ΤΟ ΠΡΑΣΙΝΟ είναι ένα από τα βασικά χρώματα, μαζί με 
το κόκκινο και το μπλε. Πολλές από τις αποχρώσεις του 
συνδέονται με τις θερμότερες εποχές του χρόνου και την 
ανθισμένη φύση. Το πράσινο έχει ένα ανακουφιστικό, 
χαλαρωτικό αποτέλεσμα. Χάρη σε αυτό το αποτέλεσμα 
ευεξίας, το πράσινο χρώμα συχνά χρησιμοποιείται για το 
σχεδιασμό των πιο προσωπικών χώρων στο σπίτι, όπως το 
μπάνιο και η κρεβατοκάμαρα.

ΤΟ ΚΙΤΡΙΝΟ δεν είναι βασικό χρώμα. Δημιουργείται από 
την αφαίρεση του μπλε. Μόνο ένα πέντε τοις εκατό των 
ανδρών το αγαπούν και οι περισσότερες γυναίκες τείνουν 
να το απορρίπτουν. Ωστόσο, στο πεδίο της εσωτερικής 
διακόσμησης αναπαριστά ηλιόλουστα αισθήματα και μια 
καλή διάθεση. 

ΤΟ ΚΟΚΚΙΝΟ είναι το δεύτερο αγαπημένο χρώμα στον 
κόσμο, ειδικά των γυναικών. Το χρώμα αυτό θεωρείται 
ζεστό και μπορεί όντως να μετρηθεί η αναζωογονητική 
του επίδραση στο ανθρώπινο σώμα. Στο λυκόφως, 
αυτό το χρώμα είναι το πρώτο που μετατρέπεται σε 
γκρίζο. Επίσης, λαμβάνεται υπόψη κατά το σχεδιασμό 
σκιερών δωματίων. Οι ροζέ αποχρώσεις δημιουργούν μια 
ατμόσφαιρα ζεστασιάς ή "παίζουν" με τον αισθησιασμό 
του ροκοκό. 

ΤΟ ΚΑΦΕ είναι το χρώμα των φυσικών υλικών και είναι 
δημοφιλές εδώ και χρόνια, ειδικά στα ξύλινα δάπεδα. Οι 
αποχρώσεις του καφέ επιλέγονται για τη γήινη ζεστασιά 
τους. Από τις αποχρώσεις των χρωμάτων της άμμου και 
από μείγματα με γκρίζο όπως το “Greige” (γκρι-μπεζ) 
έως και το σκούρο καφέ, είναι γνωστό ότι οι αποχρώσεις 
αυτές αναπαριστούν, στο χρωματικό φάσμα, μια ρουστίκ 
ατμόσφαιρα -και ειδικά στις μεγάλες πόλεις.

ΤΟ ΜΑΎΡΟ ΚΑΙ ΤΟ ΛΕΎΚΟ δεν είναι στην πραγματικότητα 
χρώματα. Το λευκό είναι το αποτέλεσμα ενός σώματος 
που αντανακλά όλα τα χρώματα που περιέχει το φως, 
ενώ το μαύρο είναι το αποτέλεσμα της απορρόφησης 
όλων των χρωμάτων. Το λευκό θεωρείται εδώ και χρόνια 
η σημαντικότερη τάση στην εσωτερική διακόσμηση. Οι 
δημοφιλείς παραλλαγές του λευκού όπως το κρεμ και 
η πορσελάνη, εναρμονίζονται πιο εύκολα με τα φυσικά 
υλικά από ό,τι το βιομηχανικό premium λευκό. 

ΤΟ ΖΕΣΤΟ ΚΑΙ ΤΟ ΨΎΧΡΟ είναι μετρήσιμες ιδιότητες των 
χρωμάτων. Οι επιστήμονες έχουν δημιουργήσει μια σχέση 
μεταξύ του μήκους κύματος των αποχρώσεων αυτών 
και της αντίληψης του χρώματος. Αυτή η αντίληψη των 
χρωμάτων επηρεάζει επίσης το πόσο θερμή συμπεριφορά 
έχει ένα άτομο που ζει ανάμεσα στα χρώματα. Για 
παράδειγμα, υπάρχει μια τάση να θερμαίνεται ένα 
μπλε δωμάτιο σε θερμοκρασία έως και τρεις βαθμούς 
υψηλότερη από ό,τι ένα κόκκινο δωμάτιο. Έτσι, ένα 
ζεστό χρώμα βοηθά πραγματικά στη μείωση του κόστους 
θέρμανσης.



Laminate 
πατώματα για 

έργα και  
τεχνικούς 

εγκατάστασης.

ΆΝΤΙΚΕΙΜΕΝΌ

ΤΌ ΓΝΩΡΙΖΆΤΕ;
Για όλα τα πατώματα laminate της 

EGGER χρησιμοποιείται μια τεχνική 

"πλωτής" εγκατάστασης. Αυτό σημαίνει 

ότι οι μεμονωμένες σανίδες του 

δαπέδου ενώνονται η μία με την άλλη 

με τη χρήση ενός πατενταρισμένου 

συστήματος ασφάλισης με κλικ και 

έτσι δεν χρειάζεται να κολληθούν στο 

υπόστρωμα (μπετόν). 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΆΤΙΚΗ ΙΔΕΆ.
Τα παιδιά έχουν φύγει από το σπίτι και το 

υπνοδωμάτιό τους είναι κενό. Με το πάτωμα 

laminate, ένα νέο θεμέλιο τοποθετείται στο 

δωμάτιο, μετατρέποντάς το σ'ένα στούντιο  

για την επαγγελματική σας καριέρα σε  

χρόνο μηδέν. 

Είναι 

αποδεδειγμένο:

Τα πατώματα laminate στις 

κατηγορίες εφαρμογής 32 και 33 

είναι ιδιαίτερα ανθεκτικά, και 

γιαυτό το λόγο είναι ιδανικά για 

εμπορικές εφαρμογές.

Η ομάδα χρωμάτων, που 

συμπεριλαμβάνει το λευκό, το γκρi και 

το μπεζ δημιουργεί μια φυσική 

ατμόσφαιρα.
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ΣΤΙΒΆΡO KAI ΚΌΜΨΌ.
Κομψό, να φροντίζεται με ευκολία και  

στιβαρό. Αυτά είναι τα τρία χαρακτηριστικά 

των ιδανικών δαπέδων για εστιατόρια 

και μπαρ. Βασικά, ένα δάπεδο υφίσταται 

μεγάλη καταπόνηση και πρέπει ταυτόχρονα 

να παραμένει καθαρό. Έτσι διασφαλίζεται 

ότι οι πελάτες θα δημιουργήσουν μια καλή 

εντύπωση ακόμη και με το πρώτο βλέμμα, 

και ότι θα θελήσουν να ξαναεπισκεφτούν 

το χώρο.  

Θα δυσκολευόταν πολύ  κάποιος να βρει για προσωρινές 
παρουσιάσεις,  όπως για  παράδειγμα για ένα σταντ έκθεσης. μια πιο κατάλληλη  επένδυση δαπέδου από  το πάτωμα laminate. 
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Τ α πατώματα laminate πρέπει να περάσουν   
 από μια διαδικασία σκληρών χτυπημάτων  
 πριν γίνουν διαθέσιμα στην αγορά. Τόπος της  
 πρώτης δοκιμής αντοχής: Wismar, εργαστήριο 

του εργοστασίου της EGGER. Ακούγεται ένας 
απότομος ήχος ρωγμής καθώς μπάλες από χάλυβα 
στο μέγεθος αβγών περιστεριών χτυπούν το δείγμα 
του νέου δαπέδου από το ύψος ενός μέτρου. Σε μία 
άλλη δοκιμή, οι τροχίσκοι μιας συρόμενης καρέκλας 
γραφείου κυλούν πάνω από ένα δισκοειδές δείγμα για 
πολλές ώρες. Ένας τεχνικός ελέγχει την ποιότητα των 
σανίδων σε τακτικά διαστήματα. Όλα τα συστατικά 
μέρη υποβάλλονται σχολαστικά σε δοκιμή. Εξάλλου, τα 
ινστιτούτα πιστοποίησης και οι οργανώσεις προστασίας 
καταναλωτών θα πράξουν το ίδιο αργότερα. Αυτό ισχύει 
ιδιαίτερα για ποιοτικά χαρακτηριστικά τα οποία δεν 
είναι ορατά δια γυμνού οφθαλμού. Για να το θέσουμε 
αλλιώς: Εάν δεν υπήρχαν αυτά τα χαρακτηριστικά, θα 
παρουσίαζαν τα δάπεδα γραντζουνιές, ελαττώματα και 
διογκώσεις. “Ακόμη και μετά από εντατική χρήση για 
παρατεταμένο χρονικό διάστημα, τα δάπεδα δεν θα 
πρέπει να παρουσιάσουν την παραπάνω φθορά”,  
δήλωσε o Michael Gerbl, υπεύθυνος στο τμήμα Marketing 
& Product Management των πατωμάτων EGGER. Το 
ανώτατο προστατευτικό στρώμα, που κατασκευάζεται 
από ρητίνη μελαμίνης, ενισχυμένη με ορυκτά υλικά, 
πρέπει να πληροί τις υψηλότερες απαιτήσεις σε ό, τι 
αφορά την αντοχή σε φθορά και τριβή. Ανάλογα με το 
εάν μια επένδυση δαπέδου πρόκειται να εγκατασταθεί 
σε ένα διάδρομο υψηλής κυκλοφορίας, σε μια 
κρεβατοκάμαρα που χρησιμοποιείται λιγότερο συχνά, ή 
σε ένα υγρό μπάνιο, οι κατηγορίες αντοχής σύμφωνα με 
το πρότυπο EN 13 329 χρησιμεύουν ως βασικά σημεία 
αναφοράς. Πέρα από την αντοχή και τη φθορά, αυτές 
οι κατηγορίες λαμβάνουν υπόψη και τα χαρακτηριστικά 
της σανίδας που κατασκευάζεται από ινοσανίδα 
υψηλής πυκνότητας (HDF). Είναι το υλικό αυτό, το 
οποίο η EGGER επεξεργάζεται με τέτοια ακρίβεια και 
παράγει τα προφίλ με ασφάλιση "κλικ" που καθιστά την 
εγκατάσταση των πατωμάτων laminate τόσο γρήγορη 

και απλή. Οι συνδέσεις αυτές βελτιώνονταιι συνεχώς. Για 
παράδειγμα, η τελευταία τεχνολογία UNI fit! απλοποιεί 
την εγκατάσταση και καθιστά τις συνδέσεις στο δάπεδο 
ακόμη πιο ανθεκτικές.  

Μια χειραψία αντί της ηλεκτροπληξίας: Η ειδική συνταγή 
των μεμονωμένων συστατικών μερών περιέχει το καλά 
κρυμμένο μυστικό που καθιστά τα πατώματα laminate της 
EGGER αντιστατικά.  
H καρδιά των σανίδων είναι σε διαδικασία ανάδειξης 
νέων δυνατοτήτων και ελευθερίας σχεδιασμού. Η 
εταιρεία EGGER έχει αναπτύξει μια νέα τεχνολογία 
που είναι γνωστή ως “aqua+”, η οποία καθιστά τα 
πατώματα laminate κατάλληλα για μπάνια καθώς και 
για κουζίνες. Τα δαπέδα είναι πιο ανθεκτικά στην 
υγρασία με ένα συντελεστή της τάξης του 5 σε σύγκριση 
με τα κλασικά πατώματα laminate. Προστατευόμενα 
από μία αντιολισθητική επιφάνεια, και υιοθετώντας τις 
τελευταίες τάσεις του ξύλου, παρέχουν την τέλεια βάση 
για περισσότερες στιγμές ευεξίας στο μπάνιο σας

Ο αόρατος 
ήρωας

Η ΚΆΡΔΙΆ

Τα πατώματα laminate ποδοπατούνται καθημερινά και μπορούν ακόμη και να βραχούν.  
Αυτό δείχνει τι μπορεί να αντέξει σήμερα το προστατευτικό  

στρώμα και η καρδιά της σανίδας.

“Τα δάπεδα με εφέ ξύλου αποκτούν  
αυξανόμενη δημοτικότητα για εφαρμογή 
στη κουζίνα και στο μπάνιο.”

Μάθετε περισσότερα!
www.egger.com/ 

qr-laminate-flooring-2
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Αφότου συμπιεστούν στο εργοστάσιο της EGGER,  

οι σανίδες HDF ψύχονται σε ειδικό ψύκτη.

 Πολλοί τύποι ξύλου, από 

διάφορες πηγές, είναι 

κατάλληλοι για την παραγωγή 

ινοσανίδων. Ακόμη και τα 

υπολείμματα ξύλου μπορούν 

να διασπαστούν σε ίνες, να 

ψεκαστούν με μία κόλλα 

ρητίνης και να συμπιεστούν 

σε σανίδες. Σε αντίθεση με τις 

ινοσανίδες μέσης πυκνότητας 

(MDF), οι ινοσανίδες υψηλής 

πυκνότητας (HDF) έχουν 

πυκνότητα μεγαλύτερη των  

800 kg/m³. Ενώ οι ινοσανίδες 

MDF της EGGER είναι κατάλληλες 

για πολλές διαφορετικές 

εφαρμογές στον κλάδο των 

επίπλων, η εταιρεία EGGER 

παράγει ινοσανίδες HDF ειδικά 

για πατώματα laminate. 

HDF

Τα πατώματα laminate που 

είναι κατάλληλα για μπάνια 

επισημαίνονται με το σύμβολο 

της τεχνολογίας aqua+. 
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ΦΎΣΗ

 To πάτωμα 
laminate για  
υγιεινή ζωή.



ΦΎΣΗ

ΠΙΣΤΌΠΌΙΗΜΕΝΆ.  

Η εταιρεία EGGER επεξεργάζεται αποκλειστικά 

ξυλεία προερχόμενη από βιώσιμη δασοκομική 

εκμετάλλευση. Tα πατώματα laminate της 

EGGER, πιστοποιημένα κατά PEFC, φέρουν 

το οικολογικό σήμα "Der Blaue Engel" (Μπλε 

Άγγελος).

ΆΝΆΚΎΚΛΩΣΗ.  

Τα πατώματα laminate βοηθούν στη διατήρηση 

των δασικών πόρων: Τα υπολείμματα 

ξύλου από τον κλάδο των πριονιστηρίων 

χρησιμοποιούνται στην παραγωγή δαπέδων. 

Η εικόνα του ντεκόρ αντικαθιστά τη χρήση 

μασίφ ξύλείας. Τα πατώματα laminate της EGGER 

μπορούν επίσης να ανακυκλωθούν μόλις λήξει η 

διάρκεια ζωής τους. 

ΎΓΕΙΆ.  

Η επιφάνεια των πατωμάτων laminate της EGGER 

καθαρίζεται εύκολα και βοηθά στην αποτροπή 

της συσσώρευσης σκόνης και βρωμιάς. 

Έτσι, τα πατώματα laminate είναι εξαιρετικά 

κατάλληλα για ανθρώπους με αλλεργίες και για 

οικογένειες με μικρά παιδιά.

Μάθετε περισσότερα!
www.egger.com/ 

qr-laminate-flooring-3
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ΤΆΣΕΙΣ ΤΗΣ ΜΌΔΆΣ

στο καθαρά μοντέρνο

Από τo 

ΆΎΘΕΝΤΙΚΆ. 

Αυτή η τάση ορίζεται από τύπους 

ξύλου που παρουσιάζουν μια 

αυθεντικότητα μαζί με έναν 

εξαιρετικά φυσικό, ρουστίκ ή κομψό 

χαρακτήρα. Αυτοί οι τύποι ξύλου 

ανακλούν το ευρύ χρωματικό φάσμα 

που μας παρέχει η φύση με τον 

καλύτερο δυνατό τρόπο και παρέχουν 

μεγάλη ελευθερία στο σχεδιασμό. 

Όλοι μας θέλουμε να αισθανόμαστε άνετα στο σπίτι μας.  
Από τους τοίχους έως το δάπεδο και την οροφή, οι λεπτομέρειες παίζουν έναν πολύ 
σημαντικό ρόλο. Διότι μόνο εάν συνδυάσετε τα χρώματα, τα υλικά και τα αξεσουάρ 

θα εκφράσετε τον δικό σας, προσωπικό χαρακτήρα. Ένας οδηγός του στυλ που 
μπορείτε να εμπιστευτείτε.

VINTAGE
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ΎΛΙΚΆ. 

Μπορείτε να βρείτε ρεαλιστικές 

αναπαραγωγές υλικών σε πολλά 

χρώματα και στυλ. Αυτά τα 

ντεκόρ είναι κατάλληλα για πολλά 

διαφορετικά πεδία εφαρμογών - 

από την είσοδο της κατοικίας έως 

την εγκατάσταση στον τοίχο. H 

δημιουργία ενός δωματίου αποπνέει 

τη δική τους, ξεχωριστή γοητεία.



34 EGGER  laminate flooring

ΝΕΌ ΦΎΣΙΚΌ ΣΤΙΛ. 

Πρόκειται για οικεία σε όλους, 

φυσικά υλικά, που έχουν, ωστόσο, 

άλλη μορφή και με διαφορετική 

επεξεργασία της επιφάνειάς τους. 

Αυτή η ασυνήθης επεξεργασία τους 

προσδίδει μια νέα εμφάνιση. Από εκεί 

και το όνομά αυτής της τάσης των 

ντεκόρ: “Νέο Φυσικό Στυλ”. Ενώ η 

φυσικότητα είναι καθοριστική για τα 

δάπεδα αυτά, η εμφάνισή τους είναι 

παρόλα αυτά μοντέρνα.
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ΚΆΘΆΡΆ ΜΌΝΤΕΡΝΌ. 

Το “Καθαρά Μοντέρνο” 

αντιπροσωπεύει μια καθαρή 

γραμμή. Η νέα αίσθηση ξύλου σε πιο 

αφηρημένα σχέδια έχει μια ελαφριά, 

φωτεινή και μοντέρνα όψη. Τέτοια 

πατώματα βρίσκουν την θέση τους σε 

λόφτς, ενιαίους χώρους καθώς και σε 

χώρους με λιτή γραμμή διακόσμησης.

VINTAGE. 

Τα φωτεινά και ζεστά ντεκόρ σε όλους 

τους τύπους ξύλου, ακόμα και στα 

φθαρμένα και με γραντζουνιές ξύλα,  

μας διηγούνται, στην περίπτωση αυτή, 

τις μοναδικές τους ιστορίες. Αυτά τα 

ντεκόρ είναι κατάλληλα για τη 

δημιουργία μιας σπιτικής και 

ρουστίκ ατμόσφαιρας. 

Εναρμονίζονται τέλεια με 

παλαιά αντικείμενα,οικογενειακά 

κειμήλια και αγαπημένα 

κομμάτια-δημιουργίες 

σχεδιαστών, καθώς και με 

βιομηχανικά επώνυμα προϊόντα.



Το να κάνουμε μικρά δωμάτια να φαίνονται μεγάλα και τακτοποιημένα 

είναι μια μορφή τέχνης η οποία κυριαρχεί σε όλο τον κόσμο, ιδιαίτερα 

σε μεγάλες πόλεις. Εφόσον ο χώρος διαμονής σε δημοφιλείς τοποθεσίες 

στο κέντρο της πόλης είναι πλέον πολυτέλεια, αυτό έχει προκύψει από 

ανάγκη. Τα καλά νέα έχουν ως εξής: Η μεταμόρφωση ενός μικρού χώρου 

σε μεγάλο χώρο είναι πλέον δυνατή στις περισσότερες περιπτώσεις. 

Μπορείτε να εφαρμόσετε αυτή τη γνώση σε κάθε κατοικία. 

ΜΙΚΡΌΙ χώροι

ΕΎΡΎΧΩΡΌΙ 

ΠΌΎ ΓΙΝΌΝΤΆΙ

ΕΠΙΠΛΆ & ΕΣΩΤΕΡΙΚΌ DESIGN
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ΕΚΚΆΘΆΡΙΣΗ ΤΗΣ ΆΚΆΤΆΣΤΆΣΙΆΣ. 
Ένας χώρος 40 τετραγωνικών μέτρων απαιτεί τη λήψη άμεσων αποφάσεων για 

να αποτραπεί η συσσώρευση αντικειμένων και επίπλων στο χώρο. Θα πρέπει 

να είναι προσβάσιμα μόνο τα αντικείμενα εκείνα που είναι απαραίτητα για την 

καθημερινή ζωή. Τα υπόλοιπα αποθηκεύονται σε κούτες κάτω από το κρεβάτι ή 

στο πατάρι. Τα αντικείμενα που δεν είναι πλέον απαραίτητα, μπαίνουν  

κατευθείαν σε κούτες και χαρίζονται ή πετιούνται.

ΣΤΌ ΠΆΡΆΣΚΗΝΙΌ. 
Όταν τα πράγματα φαίνονται καθαρά και τακτοποιημένα στο 

προσκήνιο, υπάρχει συνήθως μια αποθήκη στο παρασκήνιο 

που το καθιστά αυτό δυνατό. Αν και δεν καταλαμβάνει χώρο, η 

αποθήκη αυτή ανακουφίζει το ζωτικό χώρο χάρη στην απλώστρα 

για το στέγνωμα,τις ντουλάπες για τα χειμωνιάτικα ρούχα, όλα τα 

χαρτόκουτα αρχειοθέτησης, τα σετ εργαλείων και τα κουτιά με 

βίδες, καθώς και τα πατίνια για όλη την οικογένεια. Σε μια ελαφρώς 

μεγαλύτερη έκδοση, ο αποθηκευτικός αυτός χώρος είναι κατάλληλος 

και ως δωμάτιο-ντουλάπα. 

ΠΌΛΎΛΕΙΤΌΎΡΓΙΚΌΙ.
Στα μικρά δωμάτια, τα έπιπλα πρέπει να μειωθούν στο ελάχιστο. 

Έπιπλα με κρυφούς χώρους αποθήκευσης είναι ιδανικά στην 

περίπτωση αυτή. Τα πολυλειτουργικά έπιπλα είναι πρακτικά 

και εξοικονομούν πολύτιμο χώρο. Εξάλλου, η υπερβολική 

ακαταστασία έχει ως αποτέλεσμα οι μικροί χώροι να φαίνονται 

άβολοι. Ένα ελαφρύ, φιλικό πάτωμα έχει επίσης ως αποτέλεσμα 

να φαίνεται μεγαλύτερος ο χώρος.

Το σαλόνι και η κρεβατοκάμαρα σε έναν ενιαίο χώρο.
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Οι πιό φανερές  
λύσεις είναι  
συνήθως οι 
καλύτερες. 

ΕΠΙΠΛΆ & ΕΣΩΤΕΡΙΚΌ DESIGN

ΜΕΤΆ ΤΌ ΤΆΞΙΔΙ ΤΌΎΣ.
Όι παλέτες, οταν στοιβάζονται,μπορούν νσ 

σχηματίσουν ένα ράφι που δείχνει ωραίο 

είτε είναι βαμμένο είτε είναι φυσικό. Πρώτα 

περάστε με υγρό, ξύστε και λειάνετε ελαφρώς 

τις παλέτες. Δώστε προσοχή σε καρφιά που 

εξέχουν! Στοιβάξτε τις και τελειώσατε. 

Συμβουλή: 

Η απλότητα είναι μια έντονη 

τάση στη διακόσμηση. Το 

δάπεδο που της ταιριάζει: 

αυθεντικό και τίμιο!
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ΆΝΕΒΆΙΝΌΝΤΆΣ ΣΤΌΝ ΤΌΙΧΌ. 
Ολοένα και συχνότερα, τα πατώματα laminate  

χρησιμοποιούνται και ως επένδυση τοίχων. 

Αυτό δεν είναι περίεργο, εφόσον η επιλογή 

απομιμήσεων υλικών, σχεδίων και χρωμάτων 

έχει ευρύ φάσμα εφαρμογών. Η τοποθέτησή 

τους είναι γρήγορη και δεν απαιτεί μεγάλη 

προσπάθεια. Δεν είναι καν απαραίτητο να 

αφαιρεθεί η μπογιά των τοίχων ή η ταπετσαρία. 

ΣΌΒΆΤΕΠΙ.
Τα πατώματα laminate κατασκευάζονται από 

ξύλο, ένα ζωντανό υλικό που διαστέλλεται και 

συστέλλεται ανάλογα με τη θερμοκρασία και 

την υγρασία του χώρου. Οι αρμοί διαστολής 

προς τον τοίχο παρέχουν τον απαραίτητο 

χώρο. Προκειμένου να καλυφθούν αυτοί 

οι αρμοί, η EGGER προσφέρει σοβατεπί σε 

τέλεια εναρμονισμένα χρώματα ως μέρος του 

προγράμματος προτεινόμενων αξεσουάρ.

MIX & MATCH.
Ένα από τα πιό κοινά πράγματα στον κόσμο είναι η 

μείξη διαφορετικών στυλ. Εδώ η τέχνη έγκειται στη 

μεταμόρφωση της ανάγκης σε αρετή. Τα βιομηχανικά 

έπιπλα μπορούν να φαίνονται ελκυστικά, δίπλα σε 

παλαιά αντικείμενα όπως και τα καθαρά γεωμετρικά 

σχήματα που τοποθετούνται δίπλα σε κομμάτια στυλ 

μπαρόκ. Ωστόσο, το στυλ Mix & Match (=ανάμειξη και 

ταίριασμα χρωμάτων,υλικών και σχεδίων) δεν πρέπει να 

είναι απλά και μόνο τυχαίο. Η τακτική εκκαθάριση από 

την ακαταστασία ισχύει επίσης και εδώ! 

Για να αποτρέψετε τα παιδιά από το να  μεταφέρουν όλα τα παιχνίδια τους στην κουζίνα, θα πρέπει η κουζίνα  να βρίσκεται ακριβώς δίπλα στο  παιδικό υπνοδωμάτιο.

ΨΎΧΌΛΌΓΙΆ  
ΤΌΎ ΧΩΡΌΎ.
Ένα παραγωγικό γραφείο και μια κατοικία που έχει 

αρμονία είναι ζήτημα αρχιτεκτονικής ψυχολογίας. 

Με μια καλά προγραμματισμένη διάταξη του χώρου, 

κάθε ένοικος έχει ένα προσωπικό καταφύγιο που 

βοηθά στην αποτροπή συγκρούσεων και εξοικονομεί 

χώρο και χρόνο κατά την τακτοποίηση του.

ΠΑΙΔΙΚΟ  
ΥΠΝΟΔΩΜΑΤΙΟ ΚΟΥΖΙΝΑ
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Ό χαλκός και τα φυσικά  

υλικά δημιουργούν μία  

ζεστή ατμόσφαιρα. 

ΤΌ ΓΝΩΡΙΖΆΤΕ;
Οι ειδικοί των τάσεων παρατηρούν  

ότι τα κλασικά δάπεδα αλλάζουν  

πλέον σήμερα. Το μπάνιο και το 

υπνοδωμάτιο συνδυάζονται και 

σχηματίζουν μαζί ένα καταφύγιο. Τα 

πρότυπα τίθενται από τα ξενοδοχεία 

μοντέρνας αρχιτεκτονικής.

Πηγή: Bleu nature KINAU/Gilles Piat, Copper Shade, Tom Dixon.

Πηγή: Baddesign Bagno Sasso.



ΔΙΆΚΌΣΜΗΤΙΚΆ  
ΚΆΛΩΔΙΆ. 
Μερικές φορές, τα καλώδια είναι 

απαραίτητα. Ωστόσο, δεν είναι 

πάντα αναγκαίο να κρύβετε το 

πλήθος των καλωδίων. Καλυμμένα 

σε χειροποίητα πλεκτά, τα καλώδια 

μπορούν να χρησιμεύσουν ως 

πολύχρωμες πινελιές.

ΕΝΔΌΔΆΠΕΔΙΌ ΣΎΣΤΗΜΆ  
ΘΕΡΜΆΝΣΗΣ.
Τα πατώματα laminate είναι ιδανικά για να  

εγκαθίστανται σε συνδυασμό με ένα ενδοδαπέδιο 

σύστημα θέρμανσης. Οι εξειδικευμένοι τεχνικοί 

συντονίζουν το σύστημα θέρμανσης, το  

υπόστρωμα και το δάπεδο. Περισσότερες 

πληροφορίες θα βρείτε στις περιγραφές των 

προϊόντων στην ιστοσελίδα www.egger.com

Η ΕΠΙΔΡΆΣΗ ΤΌΎ ΦΩΤΌΣ.
Το φως της ημέρας και το φως των οθονών 

περιέχουν μια πολύ υψηλή περιεκτικότητα μπλε 

χρώματος. Αυτό διατηρεί τον εγκέφαλο ενεργό 

στη διάρκεια της ημέρας. Η περιεκτικότητα του 

κόκκινου χρώματος αυξάνεται στο λυκόφως, 

αυξάνοντας τις ορμόνες όπως τη μελατονίνη  

που προκαλεί νύστα. Οι μοντέρνες πρακτικές 

φωτισμού λαμβάνουν αυτό υπόψη και 

συντονίζουν την τεχνολογία φωτισμού και το 

χρώμα των ανακλαστικών επιφανειών με την 

ώρα της ημέρας.

Συμβουλή: 
Όι πολλές πηγές φωτός  

δεν καθιστούν απλά έναν χώρο 

πιο ζεστό - οι "νησίδες" φωτός 

καθορίζουν και τη δομή του.

Με τα διακοσμητικά καλώδια δεν 

χρειάζεται να κρύβετε πλέον τα 

καλώδια τροφοδοσίας πίσω από τα 

έπιπλα.

Πηγή: Bleu nature KINAU/Gilles Piat, Copper Shade, Tom Dixon.

Πηγή: Baddesign Bagno Sasso.

Source: www.knot-knot.de



www.egger.com/vds-applestore www.egger.com/vds-android
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ΣΧΕΔΙΆΣΜΌΣ. 

Το Virtual Design Studio (VDS) Profi, για 

επαγγελματίες, επιτρέπει σε 

κατασκευαστές, αρχιτέκτονες και 

σχεδιαστές να δοκιμάσουν τα ντεκόρ της 

EGGER και τα δάπεδα στα έργα τους.  

Για το σκοπό αυτό παρέχεται μία εκτενής 

βιβλιοθήκη δωματίων. Η EGGER 

ενσωματώνει επίσης το εξατομικευμένο 

design αντικειμένων στο ειδικό λογισμικό, 

κατόπιν αίτησης. www.egger.com/vds

VIRTUAL DESIGN STUDIO.
Με τη δωρεάν έκδοση του λογισμικού VDS ONLINE 

και την εφαρμογή VDS της EGGER, όλα τα ντεκόρ 

δαπέδων του κατασκευαστή είναι διαθέσιμα 

online και είναι προσβάσιμα σε όλες τις συσκευές 

κινητών τηλεφώνων. Η εφαρμογή αυτή (app) 

δείχνει τα ντεκόρ και offline. Πέρα από τις 

αυτόματες ενημερώσεις, και τη διαχείριση των 

"αγαπημένων", είναι διαθέσιμα για 

εξατομικευμένη οτπικοποίηση περίπου 30 

δωμάτια. Κάντε λήψη από το Google Play και το 

App Store.

ΕΠΙΣΚΌΠΗΣΗ ΤΩΝ ΝΤΕΚΌΡ ΚΆΙ ΎΠΗΡΕΣΙΕΣ
Εξατομικευμένη 

παροχή συμβουλών  

και επιλογή  

ντεκόρ μέσω 

απεικονίσεων  

δωματίων.



Εννοείται ότι μπορείτε να κάνετε λήψη του poster 

με την επισκόπηση των ντεκόρ και από εδώ:  

www.egger.com/flooring

Ελπίζουμε ότι βρήκατε ένα σχετικό 
poster με την συνολική παρουσίαση των 

ντεκόρ για τη συλλογή:

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ

ΕΚΔΟΤΗ

ΕΝΝΟΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ,  

ΔΙΑΤΑΞΗ & ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ

EGGER Retail Products GmbH & Co. KG

Im Kissen 19

59929 Brilon – Γερμανία

flooring@egger.com 

Ulrike Sattler, Lutz Klasterka 

Marketing EGGER Flooring

Raufeld Medien, www.raufeld.de

Daniel Krüger, Juliana Hesse, Till Schröder

EGGER (1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 22, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 

33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44), PH kobber interior EG (3, 5), 

TRENDagentur (3, 20), Smileus/Fotolia (3), Karsten Schubert (5), Christoph 

Jansa/Fotolia (9), Gizos/iStockphoto (12), Bieke Claessens/living4media (21), 

Rachel Kohlbrenner/DOMOTEX (21), gitusik/Fotolia (21), Tobias D. Kern/Atelier 

für Mediengestaltung (23, 27), View Pictures/living4media (23),  

virtua73/Fotolia (25), Smileus/Fotolia (30), Snappin Buddha/Image Source (31),  

Anna Nemoy(Xaomena)/gettyimages (32), Photographee.eu/Fotolia (34),  

3darcastudio/Fotolia (34), Mihalis A./Fotolia (35, 38), juniart/Fotolia (35),  

Jan Ahrenberg/Raufeld (37), Kursad/iStockphoto (37), Aino Huovio (39),  

Baddesign Bagno Sasso (40), Tom Dixon (40), Bleu nature KINAU/Gilles Piat 

(40), Copper Shade (40), Robert Daly/Caia Image/F1online (40),  

www.knot-knot.de (41), Digitalpress/Fotolia (41)

ΣΧΕΤΙΚΆ ΜΕ ΕΜΆΣ

LAMINATE

2015-2017
FLOORING



Τεχνική υποστήριξη, παροχή συμβουλών και άλλα:
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